1491. (1201) Chur, 3. September 1289
Das Domkapitel von Chur bevollmächtigt den Propst Heinrich, die Güter in Samedan
zu veräussern.

Or. (A), BAC. – Pg.18/5 cm. – Siegel abh., Fragm., Abb. 2. – Geschrieben von gleicher Hand wie
Nr.1464, 1523, 1532 u. 1537. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 49. 

Noverint universi et singuli hanc paginam inspecturi, quod nos scilicet totum capitu-
lum eclesie Curiensis L damus et concedimus plenam et liberam potestatem ho-
norabili domino H. preposito1 dicte eclesie bona nostra L in Samaden2 annuatim no-
bis V libras minus IIII. solidos mezanorum solventia et reddentia vendere et L aliena-
re, quam vendicionem ratam et gratam habemus ipsam ratificantes presencium per
tenorem. In cuius rei testimonium presentem cedulam fecimus nostri sigilli munimi-
ne roborari. Datum Curie anno domini Mo.CCo.LXXXIXo. IIIo. nonas septembr., in-
dictione secunda.

1492. (1202) Zuoz, 11. September 1289
Dompropst Heinrich verkauft im Auftrag des Domkapitels von Chur an Andreas Plan-
ta Höfe in Samedan.

Or. (A), KreisA Oberengadin Zuoz, 3a. – Pg. 24/17 cm. – Siegel abh., fehlt. – Geschrieben vom
bischöflichen Schreiber Ulrich. 

Regest: UB südl. St.Gallen II, 800.

In nomine domini amen. Ne ea, que fiunt in tempore, simul evanescant cum tempore,
expedit ea scriptis auctenticis et L viva voce testium perhennari. Noverint igitur tam
presentes quam posteri, ad quorum manus presens scriptum pervenerit, L quod nos
Heinr. prepositus ecclesie Curiensis 1 de consensu et assensu ac de mandato totius
capituli ecclesie L Curiensis colonias aput Samadins2 solventes et reddentes singu-
lis annis quinque libras metzanorum minus XX imperialibus predicto capitulo perti-
nentes vendidimus et tradidimus nomine ipsius capituli Andree Plante ministro in
Zutz3 pro centum libris mezanorum iuste emptionis titulo cum omnibus ipsarum
appenditiis et iuribus locandi et deponendi a) seu aliis iuribus ipsarum quibuscumque
iureb) proprietatis in perpetuum pacifice possidendas, renuntiantes tam pro nobis
quam pro ipso capitulo omni actioni peticioni et consuetudini omnibus litteris a sede
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apostolica vel aliunde inpetratis seu etiam inpetrandis et maxime ea, que de bonis, ac
omni alii iuri tam canonico quam civili seu decretali ac decreto predicte venditioni lo-
quentibus in contrarium. Testes autem, qui predicte venditioni interffuer(u)nt, sunt
hii Heinr. de Greczinnes4 canonicus Curiensis, Albertus de Castromuro 5,
Jacobus viceplebanus in Zutz 6 sacerdotes, Wil lehelmus miles de Bivio7, Wolf -
f inus de Svze8, Jacobus de Bivio, . . dictus Rote famulus Albert i sacerdotis de
Castromuro et alii quamplures. Ut autem predicta venditio firma permaneat in po-
sterum et ut heredes ipsius Andree sibi in ipsis coloniis et in ipsarum iuribus et ap-
penditiis tamquam in aliis possessionibus propriis sibi post mortem suam iure here-
ditario succedere debeant atque possint, ipsi Andree ac suis heredibus pressentem
tradidimus cedulam nostri sigilli munimine roboratam. Datum et actum aput Zutz
anno domini Mo.CCo.LXXXIX. III. idus septembr., indictione secunda.
Ego V l r. notarius domini episcopi Curiensis 9 predicte venditioni interfui et predic-
tum instrumentum ad mandatum ipsius prepositi compilavi et scripsi.
a) A, statt disponendi. – b) Es folgt durchgestrichen hc. 

1493. 20. September 1289
Heinrich von Wildenberg schenkt dem Johanniterhaus Feldkirch einen Zins und nach
seinem Tode Pferd und Waffen und wird dafür in die Gebetsgemeinschaft aufgenom-
men. 

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Ritterorden U 7661. – Pg. 21,5/7,5 cm. – Siegel abh.,
besch., Abb. 30. – Rückvermerk (14. Jh.): Von Wildenberg her H. 

Universis Christi fidelibus, ad quorum manus presens perveniat scriptum, innotescat,
quod nos H. strenuus L miles de Wildenberch1 ob salutem anime et corporis re-
cepimus confraternitatem ordinis sancti Johannis et precipue fratrum L domus in
Welthi lhe 2 dantes eisdem fratribus et domui iamdicte solidum mercedis annuatim
et post mortem nostram L sine dolo et fraude quolibet remotis equum et arma nostra
universa, adiecto eciam, si predictis totaliter caremus, quod tunc posteri nostri sive
heredes domui superius dicte vigintiquinque marcas argenti dare tenentur, contradic-
tione qualibet postposita et remota. In cuius rei testimonium et evidenciam premis-
sorum sigillum nostrum appendi fecimus et procuravimus firmiter roborari. Datum et
actum anno domini millesimo CoCo. octogesimo nono, duodecimo kalendas octobris,
indictione secunda.

1494. Bregenz, 24. November 1289
Propst Ludwig und der Konvent von Churwalden verkaufen dem Kloster Bregenz einen
Weingarten in Lauterach. 
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1492. 4Heinrich v. Gretschins (Gem. Wartau, Bez. Werdenberg SG), 1270–1307 Domherr. – 5Albert v. Ca-
stelmur (Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia), 1284–1322. – 6Zuoz, Kr. Oberengadin. – 7Bivio, Kr. Sur-
ses. – 8Wohl Susch, Kr. Sur Tasna. – 9Ulrich, 1289–1297 Schreiber Bischof Friedrichs I. v. Montfort,
1282–1290.

1493. 1Heinrich II. v. Wildenberg (Gem. Falera, Kr. Ilanz), 1283–1302. – 2Johanniterhaus Feldkirch,
Vorarlberg. 
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Or. (A), Vorarlberger LandesA Bregenz, 791. – Pg. 25/14 cm. – 2 Siegel abh., stark besch., Legen-
den unlesbar, 1. Abb. 32; 2. Abb. 13. – Rückvermerk (14. Jh.): Vmb die wingart(en) ze Lutrach. 

Abschr. (B), 15. Jh., Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, Hs. blau 355 (Cartular Mehrerau II), f.76v. 

Omnibus in Christo fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, nos Ludewicus
prepositus ac conventus ecclesie sancte Marie L in Cvrwalde1 salutem in domino et
noticiam rei geste. Sapientum persuadet doctrina, ut in omnibus peractis et peragen-
dis negociis L veritati litteris caveatur. Noverint igitur tam posteri quam presentes,
quod cum monasterium nostrum gravi involutum esset honere debitorum nec ab eis-
dem L debitis nisi per alienacionem rerum ipsius posset liberari, nos cum consensu et
favore nostri capituli ac abbatis vineam nostri monasterii sitam in Lutrah2 conti-
guam vineis monasterii Bregant( iensis ) 3 in exhoneracionem predictorum debito-
rum vendicioni esse decrevimus exponendam, et cum inter eos, quibus dicta vinea ob-
lata fuerit, reverendus in Christo dominus abbas necnon conventus monasterii Bre-
gant( inensis ) pro ipsa vinea maius ac utilius precium obtulissent et benigniori mo-
do nobiscum contraxerint, predictam vineam pro IIIIor. marcis argenti puri et legalis
ponderis Lindaug(ensis ) 4 iusto vendicionis titulo in ipsum et in ipsos transtulimus
et bona fide transferimus presencium per tenorem, renunciando omni impeticioni re-
peticioni et iuri, quod nobis in proprietate predicte vinee nunc appetit vel posset com-
petere in futuro. Testes huius rei sunt Cvn. prepositus 5, R. dictus M(ir)niol a), H.
dictus Veldel i, H. cellerarius, Ber. dictus Becherer, Ru. de Hadelberg6, H. de
Const(ancia) monachi, Eberhardus miles dictus Helwer, V l. de Lochen7 et 
alii quamplures fidedigni, qui ad hoc vocati fuerant et rogati. In cuius rei testimonium
predicto abbati et conventui Bregant( inensi ) presentes litteras sigillorum videlicet
nostri et conventus nostri patenter tradimus communitas. Dat. Bregantie anno do-
mini Mo.CCo.LXXXoIXo. octavo kal. decenb.
a) Mniol oder Muiol mit i über M, Miuiol B.